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Przy ulicy Grunwaldzkiej w Iławie oficjalnie otwarto dziś Centrum Usług Społecznych. To
instytucja, która ma zmienić sposób myślenia o pomocy mieszkańcom z reaktywnego na
wyprzedzający i bardziej dopasowany do realnych potrzeb.

Od 1 kwietnia dawny Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej formalnie przekształcił się w
Centrum Usług Społecznych.

To nie tylko zmiana nazwy, ale przede wszystkim kierunku działania. Nowa jednostka ma
integrować różne formy wsparcia i upraszczać dostęp do nich dla mieszkańców, podkreślają jej
przedstawiciele.
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Uroczyste otwarcie odbyło się w siedzibie przy ul. Grunwaldzkiej. W wydarzeniu wzięli udział
przedstawiciele samorządu, instytucji publicznych oraz lokalnych organizacji. Nie zabrakło
symbolicznego tortu i poczęstunku dla gości, ale najważniejszy był przekaz, CUS ma być miejscem
pierwszego kontaktu dla osób potrzebujących pomocy.

Na utworzenie centrum miasto pozyskało ponad 2,43 mln zł. Zdecydowana większość środków
pochodzi z funduszy unijnych, 2 181 696,74 zł. Wsparcie z budżetu państwa wyniosło 249 005,31 zł,



a wkład własny samorządu to 136 tys. zł.

Jak podkreślała podczas otwarcia dyrektorka placówki Grażyna Kemska, nowe centrum ma być
odpowiedzią na zmieniające się potrzeby mieszkańców.

– To miejsce, które ma służyć ludziom, wspierać
rodziny i pomagać osobom potrzebującym. Chcemy
budować silniejsze więzi w naszej lokalnej
wspólnocie. Powstanie tego centrum to ważny krok w
kierunku nowoczesnej polityki społecznej – takiej,
która nie tylko reaguje na problemy, ale przede
wszystkim im zapobiega – mówiła.

CUS ma oferować szeroki zakres usług – od wsparcia rodzin i systemu pieczy zastępczej, po pomoc
dla osób starszych i z niepełnosprawnościami. Kluczowe ma być indywidualne podejście i dostępność
usług niezależnie od wieku czy sytuacji życiowej.

– To przestrzeń, w której mieszkańcy otrzymają
pomoc dopasowaną do swoich potrzeb. CUS to nie
tylko instytucja – to ludzie: pracownicy, specjaliści i
partnerzy społeczni, którzy będą pracować na rzecz
mieszkańców miasta – dodała dyrektorka.

Docelowo centrum ma objąć wsparciem szeroką grupę mieszkańców Iławy, szczególnie tych, którzy
wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu. Samorząd liczy, że nowe rozwiązanie pozwoli
lepiej koordynować działania i szybciej reagować na pojawiające się wyzwania społeczne.
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